
 
Отдел образования администрации Островского муниципального района 

 

Приказ 

31.01.2022 года                                                                                                 № 25 – п 

Об организации наставничества 

педагогических и руководящих  

работников образовательных организаций  

Островского муниципального района 

 

      В целях формирования единой системы научно-методического сопровождения 

педагогических работников и управленческих кадров, распространения форматов 

непрерывного профессионального развития педагогических и руководящих 

работников, в соответствии с приказом департамента образования и науки 

Костромской области от 18.06.2020 г № 944 «Об утверждении Концепции развития 

методической работы в системе образования Костромской области» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить положение об организации наставничества педагогических и 

руководящих работников образовательных организаций  Островского 

муниципального района (Приложение). 

2. Методическому кабинету отдела образования администрации Островского 

муниципального района (Маркова Л.А.): 

- обеспечить наставничество педагогических и руководящих работников 

образовательных организаций  Островского муниципального района; 

-    осуществлять информационно-методическую поддержку наставничества. 

3. Организовать стажировочную площадку на базе МКДОУ детский сад «Рябинка» 

п. Островское (Мацуева Е.А.) на период февраль-декабрь 2022 года. 

4. Утвердить план работы по организации наставничества (Приложение 1). 
5. Контроль исполнения приказа оставляю зa собой. 
 

 

 

 

 
 


